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Kindergartengebühren für die Betreuung von Kindern 

über 3 Jahren (Ü3) 
 

 
Gültig seit 01.09.2021      

 
 

Monatliche Kindergarten-Gebühren … 
 

für das Kind aus einer Familie mit     
einem Kind  

153 € 

für ein Kind aus einer Familie mit         
zwei Kindern unter 18 Jahren 

119 € 

für ein Kind aus einer Familie mit          
drei Kindern unter 18 Jahren 

79 € 

für ein Kind aus einer Familie mit          
vier und mehr Kindern unter 18 Jahren 

29 € 

 

 

 

 

 
 

 

Kindergartengebühren für die Betreuung von Kindern 
unter 3 Jahren (U3) 

 

 
Gültig seit 01.09.2021   
 

 

 
Monatliche Kindergarten-Gebühren … 

         

für das Kind aus einer Familie mit      
einem Kind  

370 € 

für ein Kind aus einer Familie mit         
zwei Kindern unter 18 Jahren 

280 € 

für ein Kind aus einer Familie mit          
drei Kindern unter 18 Jahren 

190 € 

für ein Kind aus einer Familie mit           
vier und mehr Kindern unter 18 Jahren 

75 € 

 


